
ISTITUTO  PROFESSIONALE  DI  STATO  
PER  I  SERVIZI  ALBERGHIERI  E  DELLA  RISTORAZIONE 

“ PELLEGRINO  ARTUSI ” 

(Cod. RARH020004) 

Distr.scol.n. 41                        Via Tarlombani, 7 - 48025 Riolo Terme (Ravenna) - Italia                                Cod.Fisc. 90003100394 
www.alberghieroriolo.edu.it         Tel.: 054671113 - 054671636 - 054671851       Fax: 054671859          Codice univoco fatt.elettr. UFBLHI  
E-mail: rarh020004@istruzione.it                                                                                  E-mail cert. (PEC): rarh020004@pec.istruzione.it 

 

Protocollo e data (vedi segnatura a lato) 

All’Albo online 

All’Amministrazione trasparente 

A tutti gli interessati 

e p.c. al DSGA 

 

CUP: J74D22003490006 

OGGETTO: NOMINA RUP (Responsabile unico procedimento) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.P.R. 275/1999 relativo al "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 59/1997"; 

VISTO il D.Lgs. 165/2001 contenente "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Pubblica Amministrazione"; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO il D.I. 129/2018, rubricato "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo l, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, '1.107" (G.U. n. 267 del 16/11/2018); 

VISTO il regolamento per l 'attività negoziale del Dirigente scolastico — ai sensi dell 'art, 45 c. 2 del 

D.1 129/2018" deliberato dal Consiglio di Istituto, e nello specifico gli articoli relativi all'affidamento 

di lavori, servizi e forniture per importi sotto la soglia di rilevanza comunitaria e alla stipula di 

contratti di prestazione d'opera per particolari attività; 

VISTO il Decreto n. 170, del 24 giugno, del M.I col quale è stato predisposto il riparto delle risorse 

per le azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di 

investimento 1.4. Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nella scuola 

secondaria di primo e di secondo grado nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza che prevede l’assegnazione a questa Istituzione scolastica di fondi 

pari a € 208.691,20 €; 

VISTI gli “Orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” pubblicati dal M.I.M. in tema 

di  riduzione dei divari territoriali e contrasto alla dispersione scolastica; 

VISTE le Istruzioni Operative pubblicate dal M.I.M. con prot. n. 109799 del 30/12/2022 circa 

l’attuazione del Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza, Missione 4: Istruzione e Ricerca, 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

http://www.alberghieroriolo.edu.it/


2 

 

Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 

secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica; 

CONSIDERATA la propria richiesta al Direttore Generale USR per l’Emilia Romagna di 

autorizzazione a svolgere l'incarico aggiuntivo di coordinatore del progetto di cui al prot. n. 667 del 

23/01/2023; 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.); 

 

DETERMINA 

di assumere, in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, l'incarico di Responsabile Unico del 

Procedimento (R.U.P.) per la realizzazione del progetto di cui all'oggetto, di seguito meglio 

specificato: 

Linea di investimento 

 

Codice 

avviso 

Titolo avviso/decreto 

 

Importo 

assegnato 

M4C1I1.4 - Riduzione dei 

divari territoriali 

M4C1I1.4-

2022-981 

Azioni di prevenzione e contrasto 

alla dispersione scolastica (D.M. 

170/2022) 

208.691,20 € 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale dell'Istituto 

alla sez. Amministrazione Trasparente e conservato, debitamente firmato, agli atti della scuola. 

 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Prof. Stefano Rotondi 

 

 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del 

D.L. 82/2005 s.m.i. e norme ad esso connesse 


		2023-02-22T13:09:43+0100
	STEFANO ROTONDI




